Disponibilizado: 08/04/2024 18:06:44 Publicado: 09/04/2024 00:00:00

Diário nº 68/2024, 8 de abril de 2024.
*** Iniciado: 08/04/2024 09:46:33 ***

contPageBreak
Página 139/502

EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ S/A - EMGERPI

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024
Nº DO PROCESSO SEI 00120.000210/2024-17

Nº AUTOMÁTICO DE CONTRATO
NO SIAFE-PI 24000521

FUNDAMENTO LEGAL
Art.29, V da Lei 13.303/2016 e art.23, V do
Regulamento Interno de Licitações e Contratos da
Emgerpi.

CONTRATANTE Empresa de Gestão de Recursos do Estado do Piauí S.
A- EMGERPI.

CODIFICAÇÃO DA UG NO SIAFE 210205

CONTRATADO WX-IMOBILIÁRIA LTDA

CNPJ DO CONTRATADO 15.209.338/0001-25.

RESUMO DO OBJETO
CONTRATADO

O objeto do presente contrato é a Locação de imóvel
para instalação da sede administrativa da Empresa de
Gestão do Estado do Piauí, localizada na Rua Lisandro
Nogueira, n°1554, Centro-Norte, CEP: 64.002-240, em
Teresina/PI, com as seguintes dimensões: 1.355,29 m.².

PRAZO DE VIGÊNCIA 5 (cinco) anos.
VALOR GLOBAL R$ 2.400.000,00 (Dois milhões, quatrocentos mil reais).
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 21.205.04.122.0109.2000

FONTE DE RECURSOS 500

ELEMENTO DE DESPESA 339039 – 69

Nº DA NOTA DE RESERVA NO
SIAFE 2024NR00086

Nº NOTA PATRIMONIAL NO SIAFE 2024RO03224

ADROALDO ARAÚJO REIS

Diretor Presidente

EMGERPI
(Transcrição da nota TERMOS DE RATIFICAÇÃO de Nº 9052, datada de 8 de abril de 2024.)